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Ceska Zbrojovka, Akciova Spolecnost v Praze
(Praga, Czechosłowacja).

Karabin ładujący się samoczynnie.

Zgłoszono 25 kwietnia 1929 r.
Udzielono 6 grudnia 1930 r.

Pierwszeństwo: 26 kwietnia 1928 r. (Czechosłowacja).

Wynalazek dotyczy samoczynnie ładu¬
jących się karabinów z odchylaną lufą i
polega na tern, że obsada zamka karabi-
na, w której mieści się lufa, może się od¬
chylać na czopie, umieszczonym w przed¬
niej części łoża karabina.
Na rysunku przedstawiono dla przy¬

kładu formę wykonania samoczynnie ładu¬
jącego się karabina według niniejszego wy¬
nalazku. Fig. 1 przedstawia widok boczny
środkowej części samoczynnie ładującego
się karabina zamkniętego, a fig. 2 — widok
boczny tej samej części karabina z odchy¬
loną lufą.
Rama 25 umocowana w łożu karabina

65 połączona jest przegubem 66 z obsadą

23 zamka. Przegub ten umocowany jest w
dolnej części ramy 25. W przednią część
obsady 23 wśrubowany jest tylny koniec
lufy 36. W dolnej części obsady przy czo¬
pie 66 znajduje się występ 67, ogranicza¬
jący wielkość odchylenia się ramy 25,
gdyż przy określonem odchyleniu tej ramy
opiera się ona swym końcem ó powierzch¬
nię występu 67. Umieszczenie przegubu na
dolnej stronie i przednim końcu ramy 25
oraz połączenie go z przednim końcem ob¬
sady 23 umożliwia znaczne odchylanie ob¬
sady 23 na ramie 25, co ułatwia dostęp
nietylko do całego przyrządu spustowego,
lecz również i do magazynu. Jeżeli zatem
magazyn utkwił i nie daje się wyciągnąć,



to wówczas jest ułatwione jego wyjęcie od
góry. W ten sposób wszystkie wewnętrzne
części karabina są łatwo dostępne, i to nie-
tylko przyrząd spustowy i magazyn, lecz-
również zamek, umieszczony w obsadzie
23, bez wyjmowania jakiejkolwiek części.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Karabin ładujący się samoczynnie
z odchylaną lufą, znamienny tern, że obsa¬
da (23) zamka, podtrzymująca lufę (36),

jest osadzona na czopie (66), umieszczo¬
nym w przedniej części ramy łoża karabi¬
na (25).

2. Karabin według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że czop (66), łączący obsadę (23)
z ramą łoża karabina (25), jest umieszczo¬
ny na stronie dolnej ramy (25).

Ćeska Zbrój ovka,
A k c i o v a Spolećnost v Praze.

Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.



Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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